[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 06.05.2009
                              № 58
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 29.01.2009 № 24 «Об утверждении Положения о порядке привлечения и расходования добровольных пожертвований физических и юридических лиц»

В целях приведения Положения о порядке привлечения и расходования добровольных пожертвований физических и юридических лиц в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, уставом поселения,

Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке привлечения и расходования добровольных пожертвований физических и юридических лиц, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 29.01.2009 № 24, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 читать в следующей редакции: «1.2. Добровольными пожертвованиями физических и юридических лиц (далее – Добровольные пожертвования) городскому поселению Излучинск являются добровольные имущественные взносы и перечисления денежных средств.
1.2. Пункт 1.4. раздела 1 читать в следующей редакции: «1.4. Добровольные пожертвования всех видов в обязательном порядке оформляются заключением Соглашения о добровольном пожертвовании между администрацией городского поселения Излучинск и жертвователем согласно Приложению к Положению».

1.3. Пункт 2.2. раздела 2  читать в следующей редакции: «2.2. Информация о привлечении пожертвований доводится до физических и юридических лиц через средства массовой информации, публичные выступления, сеть Интернет, обнародование намерений».
1.4. Пункт 4.3. раздела 4 читать в следующей редакции: «4.3. Пожертвованные денежные средства расходуются в соответствии с целевым назначением, указанным в Соглашении о добровольном пожертвовании и в соответствии с бюджетом городского поселения Излучинск на текущий финансовый год. В случае если жертвователем указано назначение расходования денежных средств, которое не предусмотрено в расходах бюджета на текущий финансовый год, но является расходным обязательством городского поселения Излучинск, то администрация поселения подготавливает проект решения Совета депутатов поселения о внесении изменений в бюджет городского поселения Излучинск на текущий финансовый год».

2. Принять Соглашение о добровольном пожертвовании в новой редакции согласно приложению.

3. Отменить Приложения 1, 2 к Положению о порядке привлечения и расходования добровольных пожертвований физических и юридических лиц, утвержденные решением Совета депутатов от 29.01.2009 № 24.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и социально – экономическому развитию поселения    Совета     депутатов     городского     поселения     Излучинск     (А. В. Матвиенко).
И.о. главы поселения

А.Б.Кудрик